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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2015 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 

VALDECIR FERENS, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a Homologação do Resultado 
Final do Processo Seletivo nº 02/2015: 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CAPITÃO FURTADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

32 MARGARETE KARPEN  2,40  3,30  5,70      5,70  APROVADO(A) 1º 16/08/1994 

           

           AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CENTRO– SC423 – TIFA DEORACKI – TIFA BLONKOWSKI –  

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

3 ERICA NATANI STOPA REIBERG 3,90  3,85  7,75      7,75  APROVADO(A) 1º 21/10/1990 

54 NEUSA SALVADOR 3,30  3,85  7,15      7,15  APROVADO(A) 2º 20/09/1975 

197 PALOMA PADILHA 2,70  3,85  6,55      6,55  APROVADO(A) 3º 19/05/1995 

11 IVANIR BUZANO 2,10  4,40  6,50      6,50  APROVADO(A) 4º 16/07/1974 

117 JOYCE GOTERRA CAPISTRANI 2,10  3,85  5,95      5,95  APROVADO(A) 5º 11/11/1982 

126 
SIMONE PATRICIA KOVALCYKOSKI 
ANDRADE 

2,70  2,75  5,45      5,45  APROVADO(A) 6º 02/06/1985 

189 JOSIANE MICHELI JUNKES 2,70  2,75  5,45      5,45  APROVADO(A) 7º 11/05/1992 

217 ALAINE CARVALHO NANIA 2,40  2,75  5,15      5,15  APROVADO(A) 8º 05/12/1997 

           

           FAXINEIRA 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O. PRÁTICA   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

55 ANIZIA KORINOVSKI MARTINS 2,70  3,85  6,55  8,50    7,53  APROVADO(A) 1º 25/01/1970 

79 MARI NEIVA SALVADOR 2,40  4,40  6,80  8,00    7,40  APROVADO(A) 2º 24/10/1986 

69 HELENA ODERDENGE 2,10  4,40  6,50  8,00    7,25  APROVADO(A) 3º 06/05/1995 

62 SUELI DOS SANTOS CHAVES KOZORIZ 2,40  3,85  6,25  8,00    7,13  APROVADO(A) 4º 04/11/1974 

202 CILMARA NANIA 2,10  4,40  6,50  7,50    7,00  APROVADO(A) 5º 15/11/1987 

213 
JAQUELINE APARECIDA CAPISTRANO 
MONCZEWSKI 

2,40  3,85  6,25  7,00    6,63  APROVADO(A) 6º 17/07/1994 

           

           MOTORISTA 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O. PRÁTICA   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

83 JAIME BILESKI 1,80  4,40  6,20  9,75    7,98  APROVADO(A) 1º 28/04/1986 

92 ELIO MUCHENSKI 1,80  4,95  6,75  9,00    7,88  APROVADO(A) 2º 21/03/1976 

196 EDENILSON SAVITZKI 2,40  4,40  6,80  8,50    7,65  APROVADO(A) 3º 03/07/1991 

2 LUÍS REIBERG 2,40  4,40  6,80  8,50    7,65  APROVADO(A) 4º 18/12/1992 

58 MAICON CHIMINSK 2,70  3,85  6,55  8,50    7,53  APROVADO(A) 5º 27/11/1991 

185 JOVENIL MARTINS  2,70  3,30  6,00  9,00    7,50  APROVADO(A) 6º 24/01/1977 
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116 ALMIR HAVRELHUK 2,10  3,30  5,40  9,25    7,33  APROVADO(A) 7º 07/08/1993 

82 CONSTANTE HAVRELHUK 3,00  3,30  6,30  8,25    7,28  APROVADO(A) 8º 11/10/1990 

31 JAISON SCHUELLER 3,90  3,30  7,20  7,25    7,23  APROVADO(A) 9º 01/05/1979 

175 JOANIR MARTINS 2,10  3,85  5,95  8,25    7,10  APROVADO(A) 10º 08/01/1975 

156 ANDERSON SCHMEDLER 2,10  3,85  5,95  8,00    6,98  APROVADO(A) 11º 13/09/1992 

23 ADILSON AMARANTE 1,80  2,75  4,55  9,25    6,90  APROVADO(A) 12º 14/01/1976 

211 GILSON FRANÇA 2,40  2,20  4,60  9,00    6,80  APROVADO(A) 13º 10/10/1983 

176 GENESIO LATOCHESKI 3,00  3,30  6,30  7,00    6,65  APROVADO(A) 14º 09/07/1981 

68 IVO LOURENÇO 2,10  3,85  5,95  7,25    6,60  APROVADO(A) 15º 26/08/1983 

198 MELQUIDES MARTINS  1,80  3,30  5,10  8,00    6,55  APROVADO(A) 16º 12/11/1980 

174 BASILIO IVO DZUMAN 1,50  3,85  5,35  7,50    6,43  APROVADO(A) 17º 11/06/1985 

204 SERGIO KOZORIZ 2,70  2,75  5,45  7,25    6,35  APROVADO(A) 18º 20/05/1978 

218 ALVISIO SCHIMANSKI 1,20  2,75  3,95  8,25    6,10  APROVADO(A) 19º 27/06/1977 

227 ELISIANE VARELLA 3,00  3,85  6,85  5,25    6,05  APROVADO(A) 20º 22/02/1982 

           

           OPERADOR DE MÁQUINAS 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O. PRÁTICA   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

88 CLAUDIO WOITECHEN 1,80  4,40  6,20  9,75    7,98  APROVADO(A) 1º 19/03/1975 

           

           PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

118 SELMA LINZMEYER  DA MAIA 2,80  4,40  7,20    8,50  7,59  APROVADO(A) 1º 17/08/1987 

48 FATIMA APARECIDA DE JESUS TCHORNEI 3,60  3,60  7,20    8,50  7,59  APROVADO(A) 2º 13/05/1983 

201 EDSON BLONKOWSKI 2,40  4,00  6,40    6,00  6,28  APROVADO(A) 3º 10/05/1970 

           

           PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO 

Inscrição CANDIDATO CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

42 MARIANI ESTER KOZORIZ 3,20  4,40  7,60    3,50  6,37  APROVADO(A) 1º 30/11/1996 

216 SILVANA DE SOUSA 2,00  4,40  6,40    3,96  5,67  APROVADO(A) 2º 23/08/1975 

37 PATRÍCIA SAVITZKI 2,00  1,60  3,60    0,00  2,52  APROVADO(A) 3º 29/06/1995 

           

           PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

89 TERESINHA CHIRASKI LINZMEYER 3,20  3,20  6,40    8,50  7,03  APROVADO(A) 1º 26/11/1975 

112 GLAUCIANA APARECIDA GREIN 2,80  2,00  4,80    5,50  5,01  APROVADO(A) 2º 07/02/1987 

           

           PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

22 PATRÍCIA FRANÇA 2,40  2,80  5,20    2,40  4,36  APROVADO(A) 1º 09/09/1997 
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           PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

64 ADRIANA COSTA 2,80  4,40  7,20    6,50  6,99  APROVADO(A) 1º 16/02/1989 

65 DÉBORA ALMIRIANE BECKER ODELLI 3,20  3,20  6,40    6,50  6,43  APROVADO(A) 2º 06/07/1990 

25 CRISTIANE WASILKOSKY 3,60  2,80  6,40    6,50  6,43  APROVADO(A) 3º 08/07/1990 

94 MONALIZA JUBANSKI 2,80  4,00  6,80    5,50  6,41  APROVADO(A) 4º 03/08/1992 

160 JOEL MARTINS  2,00  4,00  6,00    5,19  5,76  APROVADO(A) 5º 22/04/1993 

24 ANDREA WASILKOSKY 2,40  3,60  6,00    4,50  5,55  APROVADO(A) 6º 19/04/1993 

           

           PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

105 ANDRÉIA VICENTE FERNANDES 2,80  3,60  6,40    2,00  5,08  APROVADO(A) 1º 12/09/1984 

29 INACIO SAVITSKY 1,60  2,80  4,40    0,00  3,08  APROVADO(A) 2º 20/03/1988 

           

           PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

70 ELENICE NOGUEIRA DA SILVA  BOSSI 4,00  4,80  8,80    7,50  8,41  APROVADO(A) 1º 07/02/1981 

152 RITA REIBERG 3,20  4,80  8,00    8,50  8,15  APROVADO(A) 2º 20/05/1969 

74 ROSANI ALVES WOLLINGER AMARANTE 3,20  4,80  8,00    8,50  8,15  APROVADO(A) 3º 02/06/1982 

186 VALQUIRIA CORREA COSTA 4,00  4,40  8,40    7,50  8,13  APROVADO(A) 4º 31/08/1989 

76 NATALI SCHURT  4,00  4,40  8,40    7,50  8,13  APROVADO(A) 5º 04/01/1992 

165 JOSETE SAVITSKI CIESLINSKI 4,00  4,80  8,80    6,50  8,11  APROVADO(A) 6º 13/04/1989 

130 CLARICE RAKOCHINSKI 3,20  4,40  7,60    8,50  7,87  APROVADO(A) 7º 14/07/1970 

4 JOSEFA SIEGEL 3,60  4,40  8,00    7,50  7,85  APROVADO(A) 8º 14/05/1974 

99 SHIRLEY KELLY RATUCHENSKI 2,40  4,80  7,20    8,50  7,59  APROVADO(A) 9º 12/05/1978 

43 DANIELI STOPA BLONKOWSKI 3,20  4,40  7,60    7,50  7,57  APROVADO(A) 10º 06/08/1992 

9 MARIA CELINA SAVITZKI 2,80  5,20  8,00    5,50  7,25  APROVADO(A) 11º 18/04/1965 

85 LUCIMARA ANA SPERKA 2,80  3,60  6,40    8,50  7,03  APROVADO(A) 12º 13/04/1980 

101 SIMONE AMARANTE 3,60  3,20  6,80    7,50  7,01  APROVADO(A) 13º 30/05/1988 

133 CÉLIA NIEPIÇUY RAKOCHINSKI 3,20  4,00  7,20    6,50  6,99  APROVADO(A) 14º 31/10/1983 

161 ADRIANA SCHMIEGUEL SCHURT 3,60  4,00  7,60    5,50  6,97  APROVADO(A) 15º 25/07/1978 

84 EDIMIR SOLANGE DROSDEK 2,40  3,60  6,00    8,50  6,75  APROVADO(A) 16º 03/10/1975 

27 CAMILA NICOLAI P. DE LIMA 3,20  4,00  7,20    5,50  6,69  APROVADO(A) 17º 03/02/1990 

98 SIMONE SCHULTZ 2,80  3,20  6,00    7,50  6,45  APROVADO(A) 18º 19/12/1986 

138 SOLENIR PAWLAK OKOPNIK 2,80  3,60  6,40    6,50  6,43  APROVADO(A) 19º 28/08/1985 

110 LÚCIA APARECIDA ISRAEL 3,20  3,20  6,40    6,50  6,43  APROVADO(A) 20º 12/11/1966 

7 DALVA DEBROSKI 2,80  4,40  7,20    4,00  6,24  APROVADO(A) 21º 12/02/1982 

34 NILCÉIA KALESKI MACEDO 2,40  3,20  5,60    7,50  6,17  APROVADO(A) 22º 17/11/1974 

38 JANETE B. PINHEIRO DE OLIVEIRA 2,80  3,60  6,40    4,55  5,85  APROVADO(A) 23º 11/03/1979 

17 SOLANGE APARECIDA GARLINI 1,20  2,80  4,00    7,50  5,05  APROVADO(A) 24º 11/10/1989 
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15 ANA LUCIA DE SOUSA 2,80  2,40  5,20    4,50  4,99  APROVADO(A) 25º 04/04/1983 

125 
NICERAS TEREZINHA PFFLEGER 
SEMPKOWSKI 

2,00  2,00  4,00    7,28  4,98  APROVADO(A) 26º 22/02/1966 

167 DEBORA CRISTIANE ADAMCZEVSKI 2,00  2,00  4,00    5,50  4,45  APROVADO(A) 27º 25/02/1990 

           

           PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - MAGISTÉRIO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

60 RIZOLETE APARECIDA GROHS 3,20  4,00  7,20    5,50  6,69  APROVADO(A) 1º 21/07/1966 

229 JOICE APARECIDA KUSS 2,40  4,00  6,40    3,50  5,53  APROVADO(A) 2º 10/01/1992 

191 NELISSA PIRES DOS ANJOS 1,60  4,00  5,60    4,50  5,27  APROVADO(A) 3º 29/12/1975 

           

           PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

56 JOSIELE KORENIVSKI LATAUCZESKI 4,00  5,20  9,20    4,50  7,79  APROVADO(A) 1º 04/03/1993 

146 FRANCIELI ZEFERINO DA SILVA 4,00  5,20  9,20    4,50  7,79  APROVADO(A) 2º 28/11/1995 

144 LENITA CAPISTRANO DA ROSA 3,60  4,80  8,40    4,25  7,16  APROVADO(A) 3º 29/10/1972 

115 LIDIANE MATUCHAKI 3,60  4,80  8,40    4,00  7,08  APROVADO(A) 4º 20/11/1992 

123 MARCIÉLI DEMATTÉ 3,60  4,40  8,00    4,50  6,95  APROVADO(A) 5º 19/12/1983 

20 TEREZINHA TOMACHEVSKI 4,00  4,40  8,40    3,00  6,78  APROVADO(A) 6º 18/04/1993 

177 LUCIANE ALVES WOLLINGER AMARANTE 2,40  5,20  7,60    4,50  6,67  APROVADO(A) 7º 20/09/1983 

108 ANDRIELY BOSSY OKOPNIKI 2,80  4,80  7,60    4,50  6,67  APROVADO(A) 8º 18/02/1986 

225 ZILMA BACK 3,20  4,40  7,60    4,50  6,67  APROVADO(A) 9º 03/02/1978 

5 THAISE DAIANE DO NASCIMENTO 3,20  4,40  7,60    4,50  6,67  APROVADO(A) 10º 27/06/1991 

207 ENILSE DUNS ARENDARTCHUK 3,20  4,40  7,60    4,00  6,52  APROVADO(A) 11º 24/09/1986 

222 
PAULA GISELE SOARES RODRIGUES 
AUGUSTIN 

3,20  4,00  7,20    4,50  6,39  APROVADO(A) 12º 21/03/1986 

45 ADRIANA STEDILE SAVITSKI 3,20  4,00  7,20    4,50  6,39  APROVADO(A) 13º 16/10/1989 

157 GLAUCIANE ALVES DO NASCIMENTO 2,80  4,40  7,20    4,25  6,32  APROVADO(A) 14º 08/02/1991 

119 VALDETE NIENKOTTER MIRANDA 3,20  4,40  7,60    3,00  6,22  APROVADO(A) 15º 26/04/1979 

172 MICHELI ZEFERINO DA SILVA  3,20  3,60  6,80    4,50  6,11  APROVADO(A) 16º 16/07/1994 

140 MARINA KOVALZYKOWSKI 3,60  3,20  6,80    4,50  6,11  APROVADO(A) 17º 11/11/1994 

104 MARIA IVONETE KOZORIZ 3,20  4,80  8,00    1,10  5,93  APROVADO(A) 18º 23/02/1997 

97 CLEIDE DOMANSKI 2,00  4,80  6,80    3,00  5,66  APROVADO(A) 19º 06/07/1995 

107 MARILEI GISIELI SIKORA 3,20  3,60  6,80    3,00  5,66  APROVADO(A) 20º 05/08/1985 

163 SHEILA RIBEIRO 3,20  3,20  6,40    3,50  5,53  APROVADO(A) 21º 01/10/1990 

169 ELIIANE AGOSTINI GIHOTSKI 2,40  4,00  6,40    3,00  5,38  APROVADO(A) 22º 20/01/1987 

96 ERONI DE MACEDO  3,20  3,20  6,40    2,20  5,14  APROVADO(A) 23º 15/08/1986 

221 JUSMARA BECKER 2,80  2,40  5,20    4,50  4,99  APROVADO(A) 24º 31/05/1993 

127 SAARA MARIELA GRASSMANN 3,20  2,00  5,20    4,50  4,99  APROVADO(A) 25º 01/08/1992 

173 MARIA JUCIELA HAVRELHUK 2,80  4,00  6,80    0,75  4,99  APROVADO(A) 26º 10/10/1994 

41 DAIANE FUCHTER 2,40  3,60  6,00    2,50  4,95  APROVADO(A) 27º 11/03/1993 

53 JESSICA LARISSA RIBEIRO 2,00  4,80  6,80    0,00  4,76  APROVADO(A) 28º 16/09/1991 

129 KARINA KORINOVSKI 2,80  4,00  6,80    0,00  4,76  APROVADO(A) 29º 19/10/1995 
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30 JOSIANE HUMENIUK SAVITZKI 2,80  3,60  6,40    0,00  4,48  APROVADO(A) 30º 15/01/1991 

142 LIDIANE LOZEYKO KOVALSKI 2,80  3,60  6,40    0,00  4,48  APROVADO(A) 31º 03/03/1997 

199 SÔNIA PIRES DE MORAIS VARELLA 3,20  2,40  5,60    1,50  4,37  APROVADO(A) 32º 14/04/1992 

87 DANIELE RUDNIK 2,40  3,60  6,00    0,25  4,28  APROVADO(A) 33º 25/01/1996 

78 VALÉRIA HAVERROTH 2,80  2,00  4,80    2,50  4,11  APROVADO(A) 34º 12/01/1996 

181 CRISTIANE SPERKA SAVITSKI 0,80  3,20  4,00    3,60  3,88  APROVADO(A) 35º 12/09/1989 

212 KAMYLLA APARECIDA PFLEGER 1,60  2,80  4,40    0,50  3,23  APROVADO(A) 36º 08/12/1997 

205 ZENAIDE TOMACHEVSKI KOBREN 0,40  0,80  1,20    4,50  2,19  APROVADO(A) 37º 05/10/1991 

           

           PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO - HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

59 HILDEGARD TIEM MUCHENSKI 2,00  4,00  6,00    6,60  6,18  APROVADO(A) 1º 07/07/1970 

           

           PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

120 ANA JULIANA OSINSKI 1,60  3,60  5,20    0,50  3,79  APROVADO(A) 1º 15/11/1997 

           

           PROFESSOR DE GEOGRAFIA  - HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

35 RODRIGO KUCHLLER 3,20  4,80  8,00    7,12  7,74  APROVADO(A) 1º 28/03/1989 

40 JUSSARA BECKER 3,60  3,60  7,20    5,50  6,69  APROVADO(A) 2º 24/09/1994 

44 DANIELI STOPA BLONKOWSKI 3,20  2,40  5,60    7,50  6,17  APROVADO(A) 3º 06/08/1992 

           

           PROFESSOR DE GEOGRAFIA  - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

6 THAISE DAIANE DO NASCIMENTO 3,20  1,60  4,80    2,50  4,11  APROVADO(A) 1º 27/06/1991 

           

           PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

131 JONAS MARTINS 2,40  1,60  4,00    5,00  4,30  APROVADO(A) 1º 12/04/1986 

           

           PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

190 LIANA APARECIDA ZEFERINO DA SILVA  2,80  2,80  5,60    1,25  4,30  APROVADO(A) 1º 24/02/1990 

80 ANDRESSA GRASIELE DA ROSA 3,20  1,60  4,80    2,00  3,96  APROVADO(A) 2º 04/08/1996 

103 SANDRO SAVITSKI 2,00  3,20  5,20    0,90  3,91  APROVADO(A) 3º 29/04/1991 

145 LENITA CAPISTRANO DA ROSA 0,40  0,00  0,40    4,25  1,56  APROVADO(A) 4º 29/10/1972 
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           PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

150 CLAUDETE SAVICKI 3,60  4,80  8,40    6,50  7,83  APROVADO(A) 1º 12/06/1985 

12 DAVI TCHORNEY 2,80  3,60  6,40    8,50  7,03  APROVADO(A) 2º 29/04/1956 

180 VERA LUCIA SAVICKI 1,60  3,20  4,80    7,50  5,61  APROVADO(A) 3º 27/12/1987 

           

           PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

93 SÔNIA  LUZIA ARENDARTCHUK 3,60  2,00  5,60    2,75  4,75  APROVADO(A) 1º 23/03/1983 

           

           PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

47 RODOLFO REIBERG 3,60  4,00  7,60    8,50  7,87  APROVADO(A) 1º 26/05/1963 

149 CLAUDETE SAVICKI 3,60  4,00  7,60    6,50  7,27  APROVADO(A) 2º 12/06/1985 

13 DAVI TCHORNEY 2,80  3,60  6,40    8,50  7,03  APROVADO(A) 3º 29/04/1956 

195 VERA LUCIA SAVICKI 1,60  2,80  4,40    7,50  5,33  APROVADO(A) 4º 27/12/1987 

           

           PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

51 SÔNIA  LUZIA ARENDARTCHUK 3,60  3,60  7,20    2,75  5,87  APROVADO(A) 1º 23/03/1983 

81 NISETE DEMÉTRIO 3,60  2,40  6,00    4,00  5,40  APROVADO(A) 2º 07/07/1977 

14 TAYSE TCHORNEY 2,40  1,20  3,60    3,25  3,50  APROVADO(A) 3º 27/01/1989 

159 IVO JOSE KORINHOSKI 2,00  2,40  4,40    0,00  3,08  APROVADO(A) 4º 19/05/1982 

           

           PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

33 SUZANA MONCZEVSKI COSTA 3,60  2,00  5,60    7,50  6,17  APROVADO(A) 1º 20/09/1987 

           

           PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

28 TEREZINHA DZUMAN 2,40  2,00  4,40    3,75  4,21  APROVADO(A) 1º 06/04/1988 

21 ELENISE NANIA KRUCZKIEWICZ 2,80  1,20  4,00    3,50  3,85  APROVADO(A) 2º 20/09/1982 

           

           PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS - HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

46 RODOLFO REIBERG 3,60  4,80  8,40    8,50  8,43  APROVADO(A) 1º 26/05/1963 

73 CELINA BILESKI  JUBANSKI 4,00  4,40  8,40    8,50  8,43  APROVADO(A) 2º 08/06/1966 



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

 

187 VALQUIRIA CORREA COSTA 4,00  4,80  8,80    7,50  8,41  APROVADO(A) 3º 31/08/1989 

166 JOSETE SAVITSKI CIESLINSKI 3,60  5,60  9,20    6,50  8,39  APROVADO(A) 4º 13/04/1989 

135 CLARICE RAKOCHINSKI 2,80  4,80  7,60    8,50  7,87  APROVADO(A) 5º 14/07/1970 

71 ELENICE NOGUEIRA DA SILVA  BOSSI 4,00  4,00  8,00    7,50  7,85  APROVADO(A) 6º 07/02/1981 

151 RITA REIBERG 3,20  4,00  7,20    8,50  7,59  APROVADO(A) 7º 20/05/1969 

75 ROSANI ALVES WOLLINGER AMARANTE 3,20  4,00  7,20    8,50  7,59  APROVADO(A) 8º 02/06/1982 

162 ADRIANA SCHMIEGUEL SCHURT 3,60  4,80  8,40    5,50  7,53  APROVADO(A) 9º 25/07/1978 

77 NATALI SCHURT  4,00  3,20  7,20    7,50  7,29  APROVADO(A) 10º 04/01/1992 

139 SOLENIR PAWLAK OKOPNIK 3,20  4,00  7,20    6,50  6,99  APROVADO(A) 11º 28/08/1985 

102 SIMONE AMARANTE 3,20  3,20  6,40    7,50  6,73  APROVADO(A) 12º 30/05/1988 

148 JOSEFA SIEGEL 3,60  2,80  6,40    7,50  6,73  APROVADO(A) 13º 14/05/1974 

134 CÉLIA NIEPIÇUY RAKOCHINSKI 3,20  3,60  6,80    6,50  6,71  APROVADO(A) 14º 31/10/1983 

106 LUCIMARA ANA SPERKA 2,80  2,40  5,20    8,50  6,19  APROVADO(A) 15º 13/04/1980 

124 
NICERAS TEREZINHA PFFLEGER 
SEMPKOWSKI 

2,00  3,20  5,20    7,28  5,82  APROVADO(A) 16º 22/02/1966 

10 MARIA CELINA SAVITZKI 2,80  2,80  5,60    5,50  5,57  APROVADO(A) 17º 18/04/1965 

200 JANETE B. PINHEIRO DE OLIVEIRA 3,20  2,80  6,00    4,55  5,57  APROVADO(A) 18º 11/03/1979 

72 CAMILA NICOLAI P. DE LIMA 3,20  2,00  5,20    5,50  5,29  APROVADO(A) 19º 03/02/1990 

16 ANA LUCIA DE SOUSA 2,80  2,80  5,60    4,50  5,27  APROVADO(A) 20º 04/04/1983 

18 SOLANGE APARECIDA GARLINI 1,60  1,20  2,80    7,50  4,21  APROVADO(A) 21º 11/10/1989 

8 DALVA DEBROSKI 1,20  0,40  1,60    4,00  2,32  APROVADO(A) 22º 12/02/1982 

           

           PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS - MAGISTÉRIO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

192 NELISSA PIRES DOS ANJOS 1,60  2,40  4,00    4,50  4,15  APROVADO(A) 1º 29/12/1975 

           

           PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

57 JOSIELE KORENIVSKI LATAUCZESKI 4,00  4,40  8,40    4,50  7,23  APROVADO(A) 1º 04/03/1993 

19 TEREZINHA TOMACHEVSKI 4,00  4,40  8,40    3,00  6,78  APROVADO(A) 2º 18/04/1993 

208 ENILSE DUNS ARENDARTCHUK 3,20  4,40  7,60    4,00  6,52  APROVADO(A) 3º 24/09/1986 

226 ZILMA BACK 3,20  4,00  7,20    4,50  6,39  APROVADO(A) 4º 03/02/1978 

147 FRANCIELI ZEFERINO DA SILVA 4,00  3,20  7,20    4,50  6,39  APROVADO(A) 5º 28/11/1995 

141 MARINA KOVALZYKOWSKI 3,60  3,20  6,80    4,50  6,11  APROVADO(A) 6º 11/11/1994 

158 GLAUCIANE ALVES DO NASCIMENTO 2,80  4,00  6,80    4,25  6,04  APROVADO(A) 7º 08/02/1991 

109 ANDRIELY BOSSY OKOPNIKI 2,40  4,00  6,40    4,50  5,83  APROVADO(A) 8º 18/02/1986 

113 GLAUCIANA APARECIDA GREIN 2,80  3,60  6,40    4,25  5,76  APROVADO(A) 9º 07/02/1987 

95 ERONI DE MACEDO  3,20  4,00  7,20    2,20  5,70  APROVADO(A) 10º 15/08/1986 

128 SAARA MARIELA GRASSMANN 2,40  3,60  6,00    4,50  5,55  APROVADO(A) 11º 01/08/1992 

171 MICHELI ZEFERINO DA SILVA  3,20  2,80  6,00    4,50  5,55  APROVADO(A) 12º 16/07/1994 

178 LUCIANE ALVES WOLLINGER AMARANTE 2,40  3,20  5,60    4,50  5,27  APROVADO(A) 13º 20/09/1983 

86 VALÉRIA HAVERROTH 2,80  3,60  6,40    2,50  5,23  APROVADO(A) 14º 12/01/1996 

164 SHEILA RIBEIRO 3,20  2,00  5,20    3,50  4,69  APROVADO(A) 15º 01/10/1990 



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

 

39 DAIANE FUCHTER 2,40  3,20  5,60    2,50  4,67  APROVADO(A) 16º 11/03/1993 

121 GILMAR LATOCHESKI 2,00  4,40  6,40    0,50  4,63  APROVADO(A) 17º 16/11/1989 

168 ELIIANE AGOSTINI GIHOTSKI 2,40  2,40  4,80    3,00  4,26  APROVADO(A) 18º 20/01/1987 

182 CRISTIANE SPERKA SAVITSKI 1,60  2,00  3,60    3,60  3,60  APROVADO(A) 19º 12/09/1989 

122 MÔNICA OSINSKI 2,40  2,40  4,80    0,50  3,51  APROVADO(A) 20º 03/05/1997 

52 JESSICA LARISSA RIBEIRO 1,60  3,20  4,80    0,00  3,36  APROVADO(A) 21º 16/09/1991 

100 LIDIANE LOZEYKO KOVALSKI 2,80  2,00  4,80    0,00  3,36  APROVADO(A) 22º 03/03/1997 

209 MARIA JUCIELA HAVRELHUK 2,80  1,60  4,40    0,75  3,31  APROVADO(A) 23º 10/10/1994 

63 KAMYLLA APARECIDA PFLEGER 1,60  2,80  4,40    0,50  3,23  APROVADO(A) 24º 08/12/1997 

206 ZENAIDE TOMACHEVSKI KOBREN 0,40  1,20  1,60    0,00  1,12  APROVADO(A) 25º 05/10/1991 

           

           TRABALHADOR BRAÇAL 

Inscrição Candidato CG ESP T.P.O. PRÁTICA   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

203 SERGIO KOZORIZ 2,10  2,20  4,30  10,00    7,15  APROVADO(A) 1º 20/05/1978 

 
 
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, 01 de fevereiro de 2016. 

 
 
 
 

VALDECIR FERENS 
Prefeito Municipal de Santa Terezinha 

 


